Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 836/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/3/2024 của

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về Thông tư hướng dẫn thực hiện Quyết

định số 170/2008/QĐ-TTg ngày 18/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ

bảo hiểm y tế và trợ cấp mai táng đối với thanh niên xung phong thời kỳ kháng

chiến chống Pháp.

Thực hiện Công văn số 1173/VPUBND-KGVX ngày 13/3/2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang, giao Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội chủ trì chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai Văn bản hợp

nhất số 836/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/3/2024 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội về hướng dẫn thực hiện Quyết định số 170/2008/QĐ-TTg ngày

18/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ bảo hiểm y tế và trợ cấp mai táng

đối với thanh niên xung phong thời kỳ kháng chiến chống Pháp trên địa bàn tỉnh

theo quy định.

 Theo đó, Thông tư số 24/2009/TT-BLĐTBXH ngày 10/7/2009 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Quyết định số 170/2008/QĐ-

TTg ngày 18/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ bảo hiểm y tế và trợ

cấp mai táng đối với thanh niên xung phong thời kỳ kháng chiến chống Pháp, có

hiệu lực kể từ ngày 24/8/2009 được sửa đổi, bổ sung bởi: Thông tư số

08/2023/TT-BLĐTBXH ngày 29/8/2023 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã

hội sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các Thông tư, Thông tư liên tịch có

quy định liên quan đến việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc

giấy tờ có yêu cầu xác nhận nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, có hiệu lực kể

từ ngày 12 tháng 10 năm 2023

UBND TỈNH AN GIANG
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 926/SLĐTBXH-NCC
V/v triển khai Văn bản hợp nhất số

836/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/3/2024

của Bộ LĐTBXH hướng dẫn thực hiện

Quyết định số 170/2008/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ về chế độ bảo hiểm y tế

và trợ cấp mai táng đối với thanh niên xung

phong thời kỳ kháng chiến chống Pháp

       An Giang, ngày 03 tháng  04  năm 2024

2

  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng chuyên môn liên quan thực hiện các nội dung sửa

đổi, bổ sung được quy định tại Văn bản hợp nhất số 836/VBHN-BLĐTBXH

ngày 05/3/2024 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực

hiện Quyết định số 170/2008/QĐ-TTg ngày 18/12/2008 của Thủ tướng Chính

phủ về chế độ bảo hiểm y tế và trợ cấp mai táng đối với thanh niên xung phong

thời kỳ kháng chiến chống Pháp trên địa bàn tỉnh như sau:

  - Bãi bỏ mẫu số 01, mẫu số 02, mẫu số 03, mẫu số 04-A, mẫu số 04-B và

mẫu số 05 của Phụ lục kèm theo Thông tư số 24/2009/TT-BLĐTBXH ngày

10/7/2009 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

  - Tiếp tục thực hiện các nội dung, biểu mẫu đính kèm được quy định tại

Văn bản hợp nhất số 836/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/3/2024 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện Quyết định số 170/2008/QĐ-TTg

ngày 18/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chế độ bảo hiểm y tế và trợ cấp

mai táng đối với thanh niên xung phong thời kỳ kháng chiến chống Pháp .

  Sở Lao động – Thương binh và Xã hội triển khai thực hiện Văn bản hợp

nhất số 836/VBHN-BLĐTBXH ngày 05/3/2024 của Bộ Lao động - Thương binh

và Xã hội với Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh và các cơ quan, tổ chức, cá nhân

có liên quan đến việc giải quyết chính sách thực hiện chế độ bảo hiểm y tế và trợ

cấp mai táng đối với thanh niên xung phong thời kỳ kháng chiến chống Pháp trên

địa bàn tỉnh (đính kèm văn bản hợp nhất số 836)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- Phòng LĐTBXH huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng KHTC, Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, P.NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Minh Thư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T11:28:25+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Nguyễn Hoàng Minh Thư<nhmthu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T16:58:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI<soldtbxh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!